
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Από το υπ’ αριθμό 18/2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νέας Προποντίδας. 
Αριθμ. Πίνακα:  16/2020 
Αριθμ. Απόφασης: 309/2020 
Περίληψη: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 163/2016 απόφασης Δ.Σ., ως προς τα μέλη του 
οργάνου για την εκτέλεση των διοικητικών πράξεων που αφορούν τη λειτουργία των 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος μετά την κατάργηση της Δημοτικής 
Αστυνομίας. 

 
Στα Νέα Μουδανιά και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 23η του μηνός 

Νοεμβρίου του έτους 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, συνήλθε σε τακτική  
συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης το Δημοτικό Συμβούλιο Νέας Προποντίδας, ύστερα 
από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 36148/19-11-2020 πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου κ. Δέσποινας Ραμανδάνη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 1 του 
άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ. Α΄/11-03-2020) 
«Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εµφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισµού της διάδοσής του», το άρθρο 42 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 75/Α’/30-3-2020), την υπ’ αριθμ. 
Δ1α/ΓΠ.οικ.: 71342/6.11.2020 ΚΥΑ, καθώς και τις υπ΄ αρ. 18318/13-03-2020, 
40/20930/31-3-20, 33282/29-5-20, 60249/22-9-20 και ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764/7-
11-20 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, προέβη σε συνεδρίαση μέσω 
τηλεδιάσκεψης. Η τηλεδιάσκεψη πραγματοποιήθηκε μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας epresence.gov.gr. 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των 

τριάντα τριών μελών, βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι δύο, ήτοι: 
Παρόντες:       Απόντες:  

1) Ραμανδάνη Δέσποινα (Πρόεδρος)   1) Ευτάτογλου  Γεώργιος 
2) Καραπανταζής Ιωάννης   2) Κασσαμανώλη Παναγιώτα 
3) Κοκκινίδης Κωνσταντίνος   3) Γιοβανοπούλου Αναστασία 
4) Εμμανουηλίδου Αθανασία   4) Πανανός Θεόδωρος 
5) Τσομπανάκης Κων/νος       5) Μωϋσίδης Μωϋσής 
6) Μπομπότας Γεώργιος   6) Καπετάνος Ιωάννης 
7) Σαρόγλου Παναγιώτης   7) Πασσαλής Κωνσταντίνος 
8) Ταβλαρίδης Σταύρος   8) Μηκές Γεώργιος 
9) Σαρόγλου Χαράλαμπος   9) Ευγενίου Ευστράτιος 
10) Μηκέ Χριστίνα     10) Μπέης Εμμανουήλ 
11) Κιλήτσος Παύλος    11) Κολογκούνης Παναγιώτης 
12) Τσικαρίδης Παναγιώτης      
13)  Χατζηαλέξης Δημήτριος      
14) Τσιρούδας Φώτιος     
15) Τσούφης Δημήτριος 
16) Ξηροστυλίδης Παύλος (Αντιπρόεδρος) 
17) Παπαδόπουλος Θωμάς 
18) Ιορδανίδου Πελαγία 

ΑΔΑ: ΨΞΦΟΩΚΤ-5Σ8



 
19) Ασβεστάς Κωνσταντινίδης Αλέξανδρος 
20) Γιακαγιάς Ιωάννης 
21) Καμπάνης Κωνσταντίνος 
22) Μαυρομιχάλη Θεοδώρα (Γραμματέας) 

 
Η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη 

δημοτική υπάλληλο Θωμοπούλου Ιωάννα.  
Ο Δήμαρχος, κ. Εμμανουήλ Καρράς, βρέθηκε παρών. Παρών και ο Γενικός 

Γραμματέας του Δήμου κ. Αστέριος Ταμπούρλος. Κλήθηκαν στην τηλεδιάσκεψη όλοι 
οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων, δεν παραβρέθηκε κανείς. 

Η Δημοτική Σύμβουλος Γιοβανοπούλου Αναστασία προσήλθε στην τηλεδιάσκεψη 
κατά τη διάρκεια των ερωτήσεων προς τη Διοίκηση. 

  
Η Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στο Δήμαρχο κ. Καρρά Εμμανουήλ, ο οποίος 

εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των Συμβούλων την 
κάτωθι εισήγηση σχετικά με την «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 163/2016 απόφασης 
Δ.Σ., ως προς τα μέλη του οργάνου για την εκτέλεση των διοικητικών πράξεων που 
αφορούν τη λειτουργία των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος μετά την 
κατάργηση της Δημοτικής Αστυνομίας» και η οποία έχει ως εξής: 

«Με τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν. 4172/2013 καταργήθηκαν στους Δήμους 
από 23.9.2013 οι θέσεις προσωπικού των κλάδων ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, ΤΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας και ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 80 του Ν. 3463/2006 Αρμόδιο 
όργανο για τη σφράγιση και την εκτέλεση των Διοικητικών Πράξεων όλων των 
καταστημάτων και επιχειρήσεων δικαιοδοσίας του Δήμου είναι η Δημοτική Αστυνομία 
ή το όργανο που ορίζεται για το σκοπό αυτό από το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. Το 
όργανο αυτό αποτελείται από υπαλλήλους ή και αιρετούς στην περίπτωση που δεν έχει 
συσταθεί Δημοτική Αστυνομία. 

Επειδή καταργήθηκε η Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας, το Δημοτικό Συμβούλιο 
με την υπ’ αριθμ. 403/2013 απόφασή του, όρισε το όργανο που θα έχει την αρμοδιότητα 
της σφράγισης και της εκτέλεσης όλων των υπολοίπων Διοικητικών Πράξεων που 
αφορούν την λειτουργία καταστημάτων και επιχειρήσεων των οποίων την άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας χορηγούν οι δημοτικές αρχές. Με την υπ’ αριθμ. 163/2016 έγινε 
τροποποίηση ως προς τα μέλη του Οργάνου. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να τροποποιήσει την υπ’ αριθμ. 163/2016 
απόφασή του, καθώς κάποια μέλη του Οργάνου, υπάλληλοι του Δήμου, έχουν 
συνταξιοδοτηθεί. 

 
Προτείνεται η τροποποίηση των μελών του, με τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου: 
 
Α. Δημοτική Ενότητα Μουδανιών. 
 1. Μυρωνίδης Γεώργιος με αναπληρωτή τον Τσιναρίδη Ευστάθιο 
 2. Σταμπουλής Αθανάσιος, με αναπληρώτρια την Ντινοπούλου Θεοδώρα 
 
Β. Δημοτική Ενότητα Τρίγλιας. 
1. Λάμπρου Δημήτριος, με αναπληρωτή τον Μαυροβουνιώτη Θεοχάρη 
2. Μπαμπαροξής Πέτρος , με αναπληρώτρια την Μαλακόζη Αικατερίνη 
 
Γ. Δημοτική Ενότητα Καλλίκράτειας. 
1. Μπεκιάρης Γεώργιος, με αναπληρώτρια την Μπέλλου Αργυρή 
2. Καράγαλης Γρηγόριος, με αναπληρωτή τον Γκαβέζο Μιλτιάδη» 

 
Κατόπιν η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του, τις διατάξεις του Ν.3463/2006 και 

του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 4555/2018 και το Ν. 4623/2019, την 
ανωτέρω εισήγηση,                                              

ΑΔΑ: ΨΞΦΟΩΚΤ-5Σ8



 
 

αποφασίζει ομόφωνα: 
Τροποποιεί την υπ’ αριθμ. 163/2016 απόφαση Δ.Σ αντικαθιστώντας τα μέλη του 

Οργάνου, ως εξής: 
 

Α. Δημοτική Ενότητα Μουδανιών. 
1. Μυρωνίδης Γεώργιος με αναπληρωτή τον Τσιναρίδη Ευστάθιο 
2. Σταμπουλής Αθανάσιος, με αναπληρώτρια την Ντινοπούλου Θεοδώρα 
 
Β. Δημοτική Ενότητα Τρίγλιας. 
1. Λάμπρου Δημήτριος, με αναπληρωτή τον Μαυροβουνιώτη Θεοχάρη 
2. Μπαμπαροξής Πέτρος , με αναπληρώτρια την Μαλακόζη Αικατερίνη 
 
Γ. Δημοτική Ενότητα Καλλίκράτειας. 
1. Μπεκιάρης Γεώργιος, με αναπληρώτρια την Μπέλλου Αργυρή 
2. Καράγαλης Γρηγόριος, με αναπληρωτή τον Γκαβέζο Μιλτιάδη 
 
 
Η Πρόεδρος                                                               Η Γραμματέας 

      υπογραφή                                                                                     υπογραφή 
 

Ακριβές αντίγραφο 
Ν. Μουδανιά, 25/11/2020 

Η Πρόεδρος 
 
 

Δέσποινα Ραμανδάνη 
 

 

ΑΔΑ: ΨΞΦΟΩΚΤ-5Σ8


		2020-11-25T09:51:05+0200
	Athens




